
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Балейском районе
в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 20 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой по программам основного общего 
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года 
№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 
приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 02Л 1.2021 г. 
№ 1032 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Забайкальском крае в 2021-2022 учебном 
году», в целях обеспечения подготовки и организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Балейском районе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальном районе «Балейский район» в 2021-2022 
учебном году (приложение).

2.Заместителю председателя Комитета образования Веневской С.А., главному 
специалисту отдела общего образования и воспитания Комитета образования 
Лапиной О.А., руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
реализацию «дорожной

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

«0 _» /  /  20 А /  г. № / М
г. Балей

Председатель Комитет

3 .Настоящий приказ I 
4.Контроль за исполни

К.И. Чистохин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Комитета образования 

от_________20___г. №_____
Дорожная карта

по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в муниципальном районе «Балейский район» в 2021-2022 учебном году

№ В и д ы  р абот С рок и  вы п ол н ен и я О тв етств ен н ы е
1 А н а л и з п р о в ед ен и я  госу д а р ств ен н о й  и тоговой  аттестац и и  

по о б р а зо в а т ел ь н ы м  п р о гр а м м а м  осн ов н ого  общ его  и 
ср едн его  о б щ его  о б р а зо в а н и я  (дал ее-Г И А -9  и Г И А -1 1 ) в 
тек у щ ем  у ч е б н о м  году

1.1 П о д вед ен и е  и то го в  по р езу л ьтатам  Г И А -9  и ГИ А -11 
теку щ его  у ч еб н о го  года:
- о б р аб о тк а  р езу л ь т ато в  и тогового  со ч и н ен и я  (и зл о ж ен и я) по 
о б щ ео б р азо в ател ь н ы м  о рган и зац и ям ;

о б р аб о т к а  р езу л ьтато в  и тогового  со б есед о ван и я  по 
о б щ ео б р азо в ател ьн ы м  о рган и зац и ям ;
- о б р аб о тк а  р езу л ьтато в  Г И А -9  по  об щ ео б р азо вател ьн ы м  
о р ган и зац и ям  (по  п редм етам );
- - о б р аб о тк а  р езу л ь тато в  ГИ А -11 по о б щ еоб разовательн ы м  
о р ган и зац и ям  (по  п редм етам );

Д екаб р ь  2021 г,- м ай  2022 г. 
И ю н ь-и ю л ь  2022  г.

К о м и тет  об р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  М Р  «Б алейски й  

рай он »  (далее-К О ), 
об щ еоб разовательн ы е 

орган и зац и и  (далее -О О )

1.2 П о д го то в к а  ан ал и ти ч еск и х  отчетов  по  итогам  п р о вед ен и я  
Г И А -9  и  Г И А -1 1 теку щ его  учебного  года:
- о со б ен н о сти  п о д го то вк и  и пр о вед ен и я  Г И А -9  и  ГИ А -11 в 
М Р  « Б ал ей ски й  р ай о н » ;
- р езу л ь таты  и то го в о го  собеседован и я;
- р езу л ьтаты  и то го в о го  со ч и н ен и я  (излож ения);
- ан ал и з п о д го то в к и  лиц , п р и вл екаем ы х  к  п р о вед ен и ю  Г И А -9  
и  Г И А -1 1 , п р о б л ем н ы е  точки  п одготовки  и п ути  их  
реш ен и я;
- ан ал и з р е зу л ь тато в  к о н тр о л я  п роведен и я  Г И А -9  и Г И А -11:

И ю н ь-и ю л ь  2022 год К О



о б щ ествен н о го  н аб л ю д ен и я , р аб о ты  член ов  Г Э К ;
- о н ар у ш ен и ях  П о р я д к а  п р о вед ен и я  Г И А -9  и Г И А -1 1;
- об  у ч астн и ках  Г И А -9  и Г И А -1 1, н е  п о л у ч и вш и х  аттестаты .

1.3 П р ед ставл ен и е  и то го в  п р о вед ен и я  Г И А -9  и ГИ А -11 с 
ан ал и зо м  п р о б л ем  и  задач :
- м у н и ц и п ал ьн о е  августовское  совещ ан и е п ед аго ги ч ески х  
р аб о тн и ко в ;

сем и н ар ы -со в ещ ан и я  по кач еству  об р азо ван и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  уровн я;
- о б у ч аю щ и е сем и н ар ы  д л я  лиц , п р и вл екаем ы х  к  п р о вед ен и ю  
ГИ А .

А вгу ст  2021 г .-м ар т  2022  г. КО

2 М ер ы  п о п о в ы ш ен и ю  к ач еств а  о б р азов ан и я  по 
п р ед м ет а м

2.1 О р ган и зац и я  р аб о ты  с об у чаю щ и м и ся , не п о л у ч и вш и м и  
аттестат  об  о сн о вн о м  о б щ ем  и средн ем  общ ем  обр азо ван и и  
по и х  п о д го то вк е  к  пересдаче  по предм етам  в сен тяб р е  2021 
го д а

И ю ль-сен тяб р ь  2022 год К О , О О

2.2 П р и н яти е  у п р авл ен ч еск и х  реш ен и й  по  р езу л ьтатам  Г И А -9  и 
ГИ А -11 н а  м у н и ц и п ал ьн о м  и ш кольн ом  у р о вн ях  с ц елью  
п о в ы ш ен и я  к ач еств а  о б р азо ван и я  по  предм етам

В теч ен и е уч еб н о го  го д а К О , 0 0

2.3 У части е  в р еги о н ал ь н ы х  м о н и то р и н го вы х  и ссл ед о ван и ях  по 
к ач еству  о б р азо в ан и я  (д и агн о сти ч ески е  работы )

В теч ен и е у ч еб н о го  го д а К О , 0 0

2 .4 У ч асти е  в
- в еб и н ар ах  д л я  у ч и тел ей -п р ед м етн и ко в , п р еп о д аю щ и х  в 9- 
11 кл. « Р азб о р  зад ан и й , вы звавш и х  затр у д н ен и я  у  у ч астн и ко в  
О Г Э , Г В Э , Е Г Э  в  теку щ ем  учебном  году»;
- сем и н ар ах , стаж и р о вках , м астер -кл ассах  д л я  учи телей - 
п р ед м етн и к о в , с п о сещ ен и ем  откр ы ты х  у р о ко в  педагогов , 
и м ею щ и х  у ч ен и ко в , п о казавш и х  вы соки е р езу л ьтаты  Г И А -9  
и  Г И А -11 ;

о р ган и зац и я  сетевого  взаи м одей стви я  м еж д у  0 0 ,  
п о к азы в аю щ и м и  стаб и льн о  вы соки е р езу л ьтаты  и  0 0  с 
н и зки м и  и н ео бъ екти вн ы м и  результатам и  Г И А  и

В теч ен и е 2021-2022  у ч еб н о го  
год а

К О , 0 0



В сер о сси й ск и х  п р о в ер о ч н ы х  р аб о т  (дапее-В П Р);
- со п р о во ж д ен и е  0 0  с н и зки м и  резу л ьтатам и  о б у чен и я  и 0 0 ,  
д ем о н стр и р у ю щ и х  н е о б ъ ек ти в н ы е р езу л ьтаты  ГИ А ;
- п р о вед ен и е В П Р  в 8,9 классах , ан ал и з п о л у ч ен н ы х  
р езу л ьтато в ;
- п р о в ед ен и е  д и агн о сти ч еск и х  р аб о т  в 10 классах ;
- п р о в ед ен и е  Е Г Э  д л я  вы п у скн и ко в  текущ его  го д а  и 
вы п у скн и ко в  п р о ш л ы х  лет .

3 Ф о р м и р о в а н и е  бан к а  н о р м а т и в н о - п р а в о в ы х  до к у м ен т о в
3.1 Р азр аб о т к а  и у твер ж д ен и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  н о р м ати вн о ­

п р ав о в ы х  д о ку м ен то в  по  о р ган и зац и и
п р о в ед ен и я  Г И А -9  и Г И А -11 в м у н и ц и п ал ьн о м  рай о н е 
« Б ал ей ск и й  рай о н »  в со о тветстви и  с  н о р м ати вн о -п р аво вы м и  
актам и  р еги о н ал ьн о го  у р овн я:
- п р и к азы  по  п о д го то вке  и  п р о вед ен и ю  и то го во го  со ч и н ен и я  
(и зл о ж ен и я),

п р и к азы  по п о д го то вке  и  п р о вед ен и ю  и тогового  
со б есед о ван и я ,
- п р и к азы  по у тв ер ж д ен и ю  составов л и ц , п р и вл екаем ы х  к 
п р о в ед ен и ю  Г И А -1 1, о п р еделен и ю  их
п ер со н ал ьн о й  ответствен н о сти ,
- п р и к азы  по у тв ер ж д ен и ю  составов л и ц , п р и вл екаем ы х  к 
п р о в ед ен и ю  Г И А -9 , о п р еделен и ю  и х
п ер со н ал ьн о й  ответствен н о сти ,
- п р и к азы  по  у твер ж д ен и ю  р еги о н ал ьн ы х  н о р м ати вн о ­
п р а в о в ы х  д о ку м ен то в , р егл ам ен ти р у ю щ и х
п о д го то в к у  и  п р о в ед ен и е  Г И А -9  и  Г И А -1 1,
- п р и к азы , у тв ер ж д аю щ и е  схем ы  п р о в ед ен и я  Г И А -9  и  Г И А -

П,
- п р и к азы  об о б у чен и и  л и ц , п р и вл екаем ы х  к  п о д го то вке  и 
п р о в ед ен и ю  Г И А -9  и Г И А -1 1,
- п р и к азы , о п р ед ел ён н ы е П орядком  п р о в ед ен и я  ГИ А : о 
м естах  р еги стр ац и и  н а  сдачу  Г И А -9 , Г И А -1 1, итогового

В теч ен и е 2021-2022  у ч еб н о го  
го д а

КО



со ч и н ен и я  (и злож ен и я), и то го во го  со ч и н ен и я  (и злож ен и я), 
у твер ж д ен и е  П П Э  Г И А -9
- п р и к азы  о п р о в ед ен и и  ап робац и й , тр ен и р о во ч н ы х  
экзам ен о в ,
- п р и к азы  по вн есен и ю  и зм ен ен и й  в ран ее  и зд ан н ы е п ри казы ,
- д р у ги е

3.2 И зу ч ен и е  и и сп о л ьзо в ан и е  в раб о те  п о л о ж ен и й , р егл ам ен то в  
и и н стр у кц и й  по  п р о в ед ен и ю  Г И А -9  и Г И А -1 1 
в З аб ай к ал ьск о м  кр ае  в теку щ ем  уч еб н о м  году:
- п о л о ж ен и е  о Г Э К  Заб ай кал ьско го  края ,
- р егл ам ен т  р аб о ты  Р Ц О И  З аб ай кал ьско го  края  в теку щ ем  
у ч еб н о м  году,
- п о л о ж ен и е  о п р ед м етн ы х  ко м и сси ях  Заб ай кал ьско го  края ,
- п о р я д о к  ф о р м и р о ван и я  со ставо в  п р едм етн ы х  ко м и сси й ,
- р егл ам ен т  р аб о ты  п р ед м етн ы х  ком и сси й ,
- р егл ам ен т  п р о в ед ен и я  и то го во го  со ч и н ен и я  (и зл о ж ен и я) в 
Заб ай к ал ьск о м  крае в тек у щ ем  учебн ом
году ,

р егл ам ен т  п р о в ед ен и я  и тогового  со б есед о ван и я  в 
З аб ай к ал ьск о м  кр ае  в теку щ ем  уч еб н о м  году,
- р егл ам ен т  п р о в ед ен и я  Г И А -1 1 в З аб ай кал ьско м  кр ае  в 
тек у щ ем  у ч еб н о м  году ,
- р егл ам ен т  п р о в ед ен и я  Г И А -9  в Заб ай кал ьско м  крае в 
тек у щ ем  у ч еб н о м  году ,
- и н стр у к ц и я  д л я  член о в  Г Э К  Г И А -9  и  Г И А -1 1,
- и н стр у к ц и я  д л я  р у к о в о д и тел ей  П П Э  Г И А -9  и  Г И А -1 1,
- и н стр у к ц и я  д л я  тех н и ч еск и х  сп ец и ал и сто в  П П Э  Г И А -9  и 
Г И А -1 1,
- и н стр у к ц и я  д л я  о р ган и зато р о в  в ауд и то р и ях  П П Э  Г И А -9  и 
Г И А -1 1 ,
- и н стр у к ц и я  д л я  о р ган и зато р о в  вне ауди тори й  П П Э  Г И А -9  и 
Г И А -1 1,
- и н стр у к ц и я  п о  п р о в ед ен и ю  О ГЭ  по и н о стр ан н ы м  язы кам ,

Д екаб р ь  2021 г,- К О , р аб о тн и ки  п у н кта  
пр о вед ен и я  экзам ен а (далее- 

П П Э )



- и н стр у к ц и я  по  п р о вед ен и ю  О Г Э  п о  и н ф о р м ати ке  и  И К Т ,
- и н стр у к ц и я  по  п р о вед ен и ю  О Г Э  по ф изике,
- и н стр у к ц и я  по  п р о вед ен и ю  О Г Э  по ру сско м у  язы ку,
- и н стр у к ц и я  по  п р о вед ен и ю  О Г Э  п о  хим и и ,

и н стр у к ц и я  д л я  р у к о во д и тел ей  обр азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й , н а  тер р и то р и и  к о то р ы х  р азм ещ ен ы  
П П Э  Г И А -9  и  Г И А -1 1,
- и н стр у к ц и я  для  лиц , со п р о во ж д аю щ и х  уч астн и ко в  Г И А -9  и 
Г И А -1 1,
- и н ст р у к ц и я  для  м ед и ц и н ско го  р аб о тн и к а  П П Э ,
- и н стр у к ц и я  д л я  р аб о тн и ко в  по  о бесп ечен и ю  охран ы  
о б р азо в ател ь н ы х  орган и зац и й  при
о р ган и зац и и  вх о д а  уч астн и ко в  Г И А  в П П Э ,
- п а м я т к а  д л я  раб о тн и ко в  П П Э .

4 Ф и н а н со в о е  обесп еч ен и е п р о в ед ен и я  Г И А
4.1 Р асч ет  о б ъ е м а  средств  н а  ф и н ан си р о ван и е р асх о д о в  для 

п р о в ед ен и я  Г И А -9 , Г И А -11 в теку щ ем  учебн ом  го д у  из 
м у н и ц и п ал ьн о го  б ю дж ета

В теч ен и е учебн ого  го д а К О

5 О б у ч ен и е  л и ц , п р и в л ек а ем ы х  к  п р ов ед ен и ю  Г И А -9  и 
Г И А -1 1

5.1 С о став л ен и е  и утвер ж д ен и е гр аф и к а  пр о вед ен и я  об у чаю щ и х  
сем и н ар о в , гр у п п о вы х  зан яти й  п о  заявл ен н ы м  п р о б л ем ам

О ктяб р ь-декаб р ь  2021 г. К О

5.2 О р ган и зац и я  и п роведен и е со вещ ан и й  с р у ко во д и тел ям и  0 0  
и  зам ести тел я м и  д и ректоров  0 0 ,  о р ган и заторам и  П П Э :
- И то ги  экзам ен ац и о н н о й  кам п ан и и  2020 г. Н ово введ ен и я  
2021 г.
- Т и п и ч н ы е  о ш и б ки  при р аб о те  с Р И С .
- П р о в ед ен и е  экзам ен ов  в П П Э  и  ауди тори ях
- Т ех н о л о ги и : П ечать  п олн ого  к о м п л ек та  Э М , С кан и рован и е 
эк зам ен ац и о н н ы х  м атери алов  в ш табе
П П Э , К о м п ью тер н ая  ф орм а Е Г Э  по  и н ф орм атике.
- Ф о р м и р о в ан и е  и н д и ви ду альн ы х  ком плектов.
- У ст н ая  часть  ин остран н ого  язы ка.

В теч ен и е уч еб н о го  го д а К О



П р о вед ен и е  д и стан ц и о н н о го  обу чен и я  л и ц , п р и вл екаем ы х  к 
п р о в ед ен и ю  Г И А -9
(р еги о н ал ьн ы й  ур о вен ь) и Г И А -1 1 (ф ед еральн ы й  уровень):
- м у н и ц и п ал ьн ы е  ад м и н и стр ато р ы  Г И А -1 1,
- м у н и ц и п ал ьн ы е  ко о р д и н ато р ы  Г И А -9 ,
- ч лен ы  Г Э К ,
- р у ко в о д и тел и  П П Э ,
- тех н и ч еск и е  сп ец и ал и сты  П П Э ,
- о р ган и зато р ы  в ау д и то р и и  и вне аудитори и ;
- о б щ ествен н ы е н абл ю д ател и

5.3 О су щ ествл ен и е  к о н тр о л я  п р о вед ен и я  о б у ч ен и я  лиц , 
п р и вл ек аем ы х  к  п р о вед ен и ю  Г И А -9  и  Г И А -1 1:
- к о н тр о л ь  п р о х о ж д ен и я  обу чен и я  н а  сайте гизЛез! всех  
к атего р и й  р аб о тн и к о в  П П Э , ср авн ен и е
со став а  о б у чаем ы х  с и н ф о р м ац и ей , вн есён н ой  в Р И С  и  со 
сп и скам и , у твер ж д ен н ы м и  п р и казам и  
М и н о б р азо в ан и я  З аб ай кал ьско го  края ,
- о тч ёты  р у ко во д и тел ей  0 0  об  о б учен и и  лиц , п ри влекаем ы х  
к
п р о в ед ен и ю  Г И А -9  и  ГИ А -11 н а  ф едеральном  
(д и стан ц и о н н о ), р еги о н ал ьн о м  (ди стан ц и он н о), 
н а  ш ко л ьн о м  уровне.

А п р ел ь-м ай  2 0 2 2  г. К О , О О

6 О р га н и за ц и о н н а я  р абота
6.1 О р ган и зац и я  и  п р о вед ен и е тр ен и р о во ч н ы х  м ероп ри яти й  

ф ед ер ал ьн о го  и  реги о н ал ьн о го  уровн ей  по  п ри м ен ен и ю  
ак ту ал ьн ы х  техн ологи й  д л я  п р о вед ен и я  ЕГЭ

В теч ен и е уч еб н о го  го д а К О

6.2 О р ган и зац и я  и  п р о вед ен и е тр ен и р о во ч н ы х  м ероп ри яти й
ф ед ер ал ьн о го  и реги о н ал ьн о го  у ровн ей  по
п р и м ен ен и ю  акту ал ьн ы х  тех н о л о ги й  д л я  п ро вед ен и я  Е Г Э

В течен и е 
у ч еб н о го  го д а

К О

6.3 П р о вед ен и е  всер о сси й ско й  акц ии  «Е ди ны й  д ен ь  сд ач и  ЕГЭ  с 
р о д и тел ям и »

Ф евраль  2022  г. К О , О О

6.4 П р о вед ен и е  всеросси й ской  акции  «100 баллов д л я  П обеды » А п р ел ь  2022  г. К О , О О
6.5 П р о вед ен и е  всеросси й ской  акции  «Я  сдам  ЕГЭ» А п р ел ь  2022 г. К О , О О



6.6 С бор  п р ед в ар и тел ьн о й  и н ф о р м ац и и  о план и руем ом  
ко л и ч естве  у ч астн и к о в  Г И А -9  и Г И А -1 1 в 2020- 
2021 у ч еб н о м  году.

С ен тяб рь  2021 г. К О , ОО

6.7 В н есен и е д ан н ы х  в р еги о н ал ьн у ю  и н ф о р м ац и о н н у ю  си стем у  
(далее - Р И С ) о б есп еч ен и я  п р о вед ен и я  
Г И А -9  и  Г И А -1 1

О ктябрь2021  г .-сен тяб рь  2022  г. К О ,О О

6.8 О р ган и зац и я  и  п р о в ед ен и е  и то го во го  со ч и н ен и я  (излож ен ия) 
и и то го во го  со б есед о ван и я  в о сн овн ой  
д ен ь  и д о п о л н и тел ьн ы й  сроки.

Н о яб р ь  2021 г.-м ай  2022  г. КО

6.9 О сущ ествление м еж ведом ственного взаимодействия с 
организациям и, обеспечиваю щ ими:
- онлайн-видеонаблю дение в ППЭ,
- м едицинское сопровож дение участников ГИ А -9 и Г И А -11,
- охрану правопорядка в ППЭ.

В теч ен и е  учебн ого  го д а КО

6.10 П роверка готовности систем  видеонаблю дения в ППЭ. М ай  2022  г. К О
6.11 С о зд ан и е  у сл о ви й  в П П Э  для л и ц  с о гран иченн ы м и 

во зм о ж н о стям и  здо р о вья , д етей -и н вал и д о в  и и н вали дов
М арт, м ай , и ю н ь 2022 г. К О , О О

6.12 А к к р ед и тац и я  гр аж д ан  в кач естве  общ ествен н ы х  
н аб л ю д ател ей , о р ган и зац и я  р аб о ты  общ ествен н ы х  
н абл ю д ател ей

М арт- м ай  2022  г. К О

6.13 Т ех н и ч еск о е  о сн ащ ен и е  П П Э  соответствую щ и м  
о б о р у д о ван и ем  и п р о гр ам м н ы м  о б есп ечен и ем

В теч ен и е учебн ого  го д а К О

6.14 С бор  и  ф о р м и р о ван и е  базы  скан и р о ван н ы х  заявлен и й  
у ч астн и к о в  Г И А -9  и  Г И А -1 1 п о  об щ еоб разовательн ы м  
о р ган и зац и ям , категори ям  участн и ков . И сп ользован и е бан ка  
заявл ен и й  п р и  раб о те  с Р И С .

Я н в ар ь-ф евр ал ь  2022  г. КО

6.15 Н азн ач ен и е  л и ц , ответствен н ы х  за  вед ен и е Р И С  -9 и Р И С -1 1 
н а  м у н и ц и п ал ьн о м  и  ш ко л ьн о м  уровн ях .

О ктяб р ь-н о ябр ь  2022  г. К О , О О

6.16
Ф орм ирование и утверж дение составов лиц, привлекаемы х к 
проведению  ГИА: членов Г Э К  (Г И А -11), муниципальны х 
уполном оченны х ГЭ К  (ГИ А -9), м униципальны х 
адм инистраторов Г И А -11, м униципальны х координаторов 
ГИ А -9, руководителей ППЭ, технических специалистов ППЭ,

О ктябрь  2021 г .-ап р ел ь  2022  г. К О , О О



организаторов П ПЭ, членов предм етны х комиссий.

6 .17 В н есен и е сведен и й  в Р И С -9  и Р И С -11 : - об  0 0 ,  о П П Э  и 
ау д и то р н о м  ф онде П П Э , - об  у ч астн и ках  итогового  
со ч и н ен и я  (и злож ен и я) (Г И А -11), - об у ч астн и ках  Г И А  и 
вы б р ан н ы х  им и п р ед м етах , ф орм е Г И А , о катего р и ях  
у ч астн и к о в  Г И А , о д о п у ск е  у ч астн и ко в  к сдаче Г И А , - о 
ч л ен ах  Г Э К , о р аб о тн и к ах  П П Э  (руководи телях , тех н и чески х  
сп ец и ал и стах , асси стен тах  д л я  участн и ков  Г И А  с О В З, 
о р ган и зато р ах ), - о б  у ч астн и к ах  итогового  соб есед ован и я  
(Г И А  - 9), - об о б щ еств ен н ы х  наблю дателях , о членах  
п р ед м етн ы х  ком и сси й .

П о п л ан у -гр аф и к у  Ф Ц Т К О , ОО

6.18 П р о в ер к а  ч лен ам и  Г Э К  го то вн о сти  П П Э З а  2 н едели  до н ач ал а  экзам ен о в Ч л ен ы  Г Э К
6.19 О р ган и зац и я  Г И А -9  и Г И А -1 1 для  уч астн и ко в  с О В З, детей  - 

и н вал и д о в , ин валидов: сб о р  и ан али з ин ф орм ац и и , сбор  
п а к ет а  д о ку м ен то в  о т  участн и ков , со гл асо ван и е и 
у твер ж д ен и е  асси стен тов , со зд ан и е  услови й  для у частн и ков , 
и зд ан и е  п р и казо в  по п р о в ед ен и ю  экзам ен ов.

О ктябрь  2021 г. -а п р е л ь  2022  г. К О , 0 0

6 .20 О р ган и зац и я  раб оты  по п р о в ед ен и ю  Г И А -9  и Г И А - 11 в 
д о ср о ч н ы й  период: сб о р  заяво к , и зд ан и е пр и казо в  по 
п р о в ед ен и ю  экзам енов.

Ф евраль  2022  -а п р е л ь  2022  г. К О , 0 0

6.21 П р о вед ен и е  Г И А -9  и  Г И А -1 1 В со о тветстви и  с р асп и сан и ем К О
6.22 О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  и тогового  сочи н ен и я  (излож ен ия) 

(д о п у ск  к Г И А  -11)
В со о тветстви и  с р асп и сан и ем К О , 0 0

6.23 О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  и то го во го  соб есед ован и я  (допуск  
к  Г И А  -9)

В со о тветстви и  с р асп и сан и ем К О , 0 0

6 .24 О беспечение бесперебойной связи меж ду Ф ЦТ, РЦ О И  и 
П ПЭ:
- администрирование сети защ ищ енны х каналов связи между 
РЦ О И , М О У О  и ППЭ.
- обеспечение бесперебойного, своевременного обм ена 
инф орм ацией между Р Ц О И  и Ф Ц Т, РЦ О И  и П ПЭ.
- администрирование резервны х каналов связи меж ду РЦОИ

В теч ен и е учебн ого  го д а К О



и Ф Ц Т, РЦ О И  и ППЭ.

6.25 О казан и е  со д ей стви я  О п ер ато р у  связи  в устан овке  
ви д ео н аб л ю д ен и я  в П П Э . В заи м о дей стви е  с О ператором  
связи  п р и  подготовке , эксп л у атац и и  и консервац ии  
о б о р у д о ван и я  д л я  ви део н аб л ю д ен и я  в П П Э .

В теч ен и е  у чебн ого  го д а К О , П П Э

6.26 С о п р о в о ж д ен и е  р аб о ты  ГЭ К :
- и н ф о р м и р о в ан и е  Г Э К  о ходе  п о д го то вки  и п роведени и  
Г И А -9  и  Г И А -1 1, о б  и то гах  экзам ен о в , о н ар у ш ен и ях  в П П Э , 
д о п у щ ен н ы х  у ч астн и кам и  Г И А -9  и Г И А -1 1 и л иц ам и , 
п р и вл ек аем ы м и  к  п р о в ед ен и ю  экзам ен ов ,
- и н ф о р м и р о в ан и е  о р еш ен и ях  Г Э К  уч астн и ко в  и  лиц , 
п р и вл ек аем ы х  к  п р о вед ен и ю  Г И А -9  и  Г И А -1 1,
- вн есен и е  и зм ен ен и й  в Р И С -9  и Р И С -1 1 по  реш ен и ю  Г Э К ,

В теч ен и е  у чебн ого  го д а К О , 0 0

6.27 Р аб о та  с р езу л ьтатам и  Г И А -9  и  Г И А -1 1: - и н ф о рм и рован и е 
у ч астн и к о в  о р езу л ьтатах  Г И А -9  и  Г И А -1 1 через КО  и 0 0

А п р ел ь-о ктяб р ь  2022  г. К О

6.28 Р аб о та  с эк зам ен ац и о н н ы м и  м атер и алам и  Г И А -9  и Г И А -1 1:
- ф о р м и р о ван и е  заяво к  н а  экзам ен ац и о н н ы е м атери алы  

Г И А -9  и  ГИ А -11 по  П П Э  н а  до ср о ч н ы й , о сн овн ой  и  
д о п о л н и тел ьн ы й  периоды ,
- н а зн ач ен и е  л и ц , ответствен н ы х  за  пр и ем ку , расп р ед ел ен и е 
и о тветствен н о е  х р ан ен и е  экзам ен ац и о н н ы х  м атери алов  
Г И А -9  и  Г И А -1 1 ,
- п р и ем к а  эк зам ен ац и о н н ы х  м атер и ало в  ГИ А -11 из У С С  по 
З аб ай к ал ьск о м у  краю , и х  у чет , расп ределен и е 
экзам ен ац и о н н ы х  м атер и ало в  п о  П П Э ,
- п р и ем к а  эк зам ен ац и о н н ы х  м атер и ало в  ГИ А -11 и з П П Э , 

ск л ад и р о в ан и е , о тветствен н о е  хран ен и е,
- п р и ем к а  экзам ен ац и о н н ы х  м атер и ало в  Г И А -9  из П П Э , 
ск л ад и р о в ан и е , о тветствен н о е  хран ени е.

В теч ен и е  у ч еб н о го  го д а К О

7 И н ф о р м а ц и о н н о е  соп р о в о ж д ен и е Г И А -9  и Г И А -11
7.1 О р ган и зац и я  и н ф о р м и р о ван и я  о п р о ц ед у р ах  проведен и я В теч ен и е  у ч еб н о го  год а К О , 0 0



Г И А -9  и  ГИ А -11 всех  к атего р и й  уч астн и ко в  экзам ен ов , их  
р о д и тел ей  (зак о н н ы х  п р едстави тел ей ) через сай ты  М О У О  и 
0 0 ,  через С М И  м у н и ц и п ал ьн о го  уровня, через совещ ан ия, 
ин структаж и .

7.2 О беспечение работы  "горячей линии" по вопросам ГИА-9 и 
ГИ А -11.

В теч ен и е  у чебн ого  го д а К О , 0 0

7.3 О б есп ечен и е в заи м о д ей стви я  со С М И  с целью  
и н ф о р м и р о ван и я  о б щ ествен н о сти  о м ероп ри яти ях , 
п р о в о д и м ы х  в р ам к ах  Г И А -9  и ГИ А -11 в теку щ ем  учебном  
году.

В  теч ен и е у чебн ого  го д а КО

7.4 О р ган и зац и я  к о н тр о л я  о ф о р м л ен и я  и н ф орм ац и он н ы х  
стен д о в  в о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях  по  воп росам  
п р о в ед ен и я  Г И А -9  и  ГИ А -11 в теку щ ем  учебн ом  году, 
р азм ещ ен и е  со о тветству ю щ ей  и н ф о р м ац и и  н а  сай те К О  и 
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й .

В  теч ен и е у ч еб н о го  го д а К О , 0 0

7.5 П р о вед ен и е  р о д и тел ьск и х  со б р ан и й  по  воп росам  п роведен и я  
Г И А -9  и ГИ А -11

В теч ен и е  у ч еб н о го  го д а К О , 0 0

7.6 О р ган и зац и я  со п р о во ж д ен и я  у ч астн и ко в  Г И А -9  и ГИ А -11 в 
0 0  п о  во п р о сам  п си х о л о ги ч еско й  го то вн о сти  к  экзам ен ам

В теч ен и е у чебн ого  го д а К О , 0 0

7.7 О ф о р м л ен и е  ж урн алов , р еги стр и р у ю щ и х  проведени е 
и н ф о р м ац и о н н о -р азъ ясн и тел ьн о й  р аб о ты  с у частн и кам и  
Г И А , и х  р о д и тел ям и  (закон н ы м и  п редстави телям и ).

В теч ен и е  у чебн ого  го д а К О , 0 0

7.8 И н д и в и д у ал ьн ы е  ко н су льтац и и  д л я  лиц , п р и вл екаем ы х  к 
п о д го то вк е  и  п р о в ед ен и ю  Г И А  9 и Г И А -1 1.

В  теч ен и е у ч еб н о го  го д а К О , 0 0

7.9 И н д и в и д у ал ьн ы е  к о н су льтац и и  д л я  у ч астн и ко в  Г И А -9  и 
Г И А -1 1, и х  р о д и тел ей  (закон н ы х  п р едстави тел ей )

В теч ен и е у ч еб н о го  го д а К О , 0 0

8 К о н тр о л ь  п о д го то в к и  и п р о в ед ен и я  Г И А -9  и Г И А -11
8.1 К о н тр о л ь  о р ган и зац и и  и п р о в ед ен и я  и н ф о р м ац и о н н о ­

р азъ ясн и тел ь н о й  р аб о ты  п о  воп росам  по д го то вки  и 
п р о в ед ен и я  Г И А  с у ч астн и кам и  Г И А , и х  роди телям и  
(зако н н ы м и  п р едстави тел ям и )

А п р ел ь-м ай  2022  г. ко

8.2 К о н тр о л ь  сво евр ем ен н о сти , актуальн ости  пр о вед ен и я  всех  
м ер о п р и яти й  в р ам ках  п о д го то вки  и п р о вед ен и я  ГИ А -9 и

В теч ен и е у ч еб н о го  го д а ко



Г И А -1 1 , соответстви я  п р о в о ди м ы х  м ер оп ри яти й  
тр еб о ван и ям  н о р м ати вн о -п р аво вы х  докум ентов , 
р егл ам ен ти р у ю щ и х  п р о вед ен и е Г И А -9  и Г И А -1 1

8.3 М о н и то р и н г  разм ещ ен и я  н а  сай те  К О , 0 0  н о р м ати вн о ­
п р аво вы х  докум ен тов , р егл ам ен ти р у ю щ и х  п о д го то вку  и 
п р о в ед ен и е  Г И А -9  и Г И А -1 1

В теч ен и е у чебн ого  го д а К О

8.4 М о н и то р и н г  о р ган и зац и и  обу чен и я  всех  категори й  лиц , 
п р и вл ек аем ы х  к п р о вед ен и ю  Г И А -9  и Г И А -1 1.

В  течен и е у ч еб н о го  го д а К О , 0 0

8.5 П о д го то в к а  и н ф орм ац и и  о п р о в ед ен и и  Г И А -9  и  ГИ А -11 в 
П П Э :
- ф о р м ы  П П Э -13-01  (п р о то ко л  п р о вед ен и я  Г И А  в П П Э ),
- ф о р м ы  П П Э -10 (отчет  ч л ен а  Г Э К  о п р о вед ен и и  Г И А  в 
П П Э ), п р ед ставл ен н ы х  ч л ен ам и  Г Э К и  у п олн ом очен н ы м и  
п р ед стави тел ям и  Г Э К ,
- ф о р м ы  П П Э -18 (А кт о б щ ествен н о го  н абл ю д ен и я  за  
эк зам ен о м ), п р ед ставл ен н ы х  общ ествен н ы м и  
н аб л ю д ат ел я м и .

В теч ен и е  экзам ен ац и о н н о го  
п ер и о д а

К О

8.6 В ед ен и е  д н ев н и к а  н ар у ш ен и й  п ро ц ед у р ы  пр о вед ен и я  Г И А -9  
и ГИ А -11 в П П Э

В теч ен и е экзам ен ац и о н н о го  
п ер и о д а

КО

8.7 И н ф о р м и р о в ан и е  К Ц О К О  о д о п у щ ен н ы х  н ар у ш ен и ях  
заф и к си р о ван н ы х  во вр ем я  пр о вед ен и я  экзам ен ов , о 
п р и н яты х  п о  н и м  м ерах .

В  теч ен и е  экзам ен ац и о н н о го  
п ер и о д а

К О

8.8 И н ф о р м и р о в ан и е  о р еш ен и ях  Г Э К  уч астн и ко в  Г И А -9  и  Г И А - 
11, и х  род и телей  (закон н ы х  представи телей ).

В  теч ен и е  у ч еб н о го  года К О

8.9 К о н тр о л ь  и сп о л н ен и я  н о р м ати вн о -п р аво вы х  докум ен тов  РФ  
и  З аб ай кал ьско го  края  л и ц ам и , п р и вл екаем ы м и  к  п од готовке  
и  п р о в ед ен и ю  ГИ А , у ч астн и к ам и  ГИ А .

В теч ен и е  у ч еб н о го  года К О


